

W 1972 r. na rynku

WIĘCEJ: pralek, pieców, naczyń i armatury domowej

Przemysł ciężki to nie tylko wielki producent maszyn, statków i taboru kolejowego, ale również jeden z większych dostawców wyrobów rynkowych.

W 1972 r. wartość dostaw rynkowych z przemysłu ciężkiego wyniesie 11,7 mld zł. Plan I kwartału przewiduje dostarczenie do handlu wyrobów wartości 2,9 mld zł.

Ukaże się na rynku m. in. ok. 30 tys. kuchni gazowych z piekarnikiem i 45 tys. kuchni węglowych, 49 tys. pralek elektrycznych, 30 tys. pieców grzewczych, 325 tys. m kw. grzejników c.o. Na rynku znajdzie się ok. 7 mln sztuk naczyń emaliowanych i ponad milion sztuk naczyń aluminiowych, 5,3 mln nierdzewnych nakryć stołowych, 1,1 mln sztuk armatury domowej.

Niezależnie od tego w br. zmodernizuje się wiele artykułów rynkowych i wprowadzi

do obrotu nowe wzory naczyń kuchennych, nakryć stołowych, m. in. łopatkę do odwracania kotletów, specjalne łyżeczki do karmienia niemowląt, nożyki do owoców cytrusowych, widelczyki - szpikulce i inne tego rodzaju wyroby.



Foto: L. Olejniczak

WIOSNA?

Obserwatorium na Lublinku zanotowało w południe plus 1° C

To jeszcze nie wiosna, ale wczoraj w południe stacja PIHM na Lublinku zanotowała temperaturę plus 1 st. C., podczas gdy wczesnym rankiem było jeszcze minus 6 st. C. Ten wzrost temperatury nie połączony na szczęście - jak to zwykle bywa - z opadami śniegu, wpłynął na wyraźne polepszenie sytuacji, przede wszystkim w transporcie.

Bardziej uczęszczane drogi w województwie, kola pojazdów i słońce oczyściły ze śniegu i lodu. Autobusy PKS kursowały normalnie, a w każdym razie bez większych zakłóceń związanych z warunkami atmosferycznymi.

Poprawie wyraźnej uległa sytuacja na szlakach kolejowych, choć nadal np. na Dworcu Fabrycznym notowano wczoraj rano opóźnienia pociągów przybywających do naszego miasta. Bygdyki torowe nadal pracują bez przerwy nad usuwaniem skutków mroźnego ataku na torowiska.

Podniesienie się temperatury nie poprawiło, niestety, sytuacji w zakresie rozładunku wagonów, na których zamaryzowały materiały sypkie np. żwir czy miel węglowy. Ten problem dojrzał w naszym mieście do radykalnego rozwiązania. Może trzeba pomyśleć wreszcie o budowie w Łodzi centralnej rozmarzalnicy wagonów z ładunkami sypkimi, dla budownictwa i dla energetyki? Wszystko wskazuje na to, że tego rodzaju inwestycja zamortyzowałaby się dość szybko. (JP)

Przed Olimpiadą w Sapporo

Z okazji XI Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Sapporo ukazały się w Japonii nowe pamiątkowe monety wartości 100 jenów.

Na zdjęciu: z lewej - frontowa strona monety przedstawiająca 5 kółek olimpijskich; po prawej - odwrotna strona monety ze zniczem olimpijskim. CAF - Photofax

Kolizja dwóch statków NRD

Jak informuje Agencja ADN, w nocy ze środy na czwartek z nie wyjaśnionych dotychczas przyczyn zderzyły się u wybrzeży duńskich na południe od Cieśniny Kattegat, dwa statki NRD „Espenhain” i „Luettien Klein”.

Statek „Espenhain” został poważnie uszkodzony. Z załogi statków nikt nie ucierpiał.

Cena 50 gr

Łódź, piątek 21 stycznia 1972 roku
Rok XXVIII Nr 17 (7298)

DZIENNIK ŁÓDZKI

- Skąd ilu posłów?
- Powołanie komisji wyborczych
- Granice i numery obwodów

19 marca - głosujemy

Jak już informowaliśmy, Łódź została podzielona na dwa okręgi wyborcze, w których 19 marca wybierzemy 11 posłów. Woj. łódzkie (5 okręgów) reprezentować będzie w nowym Sejmie 23 posłów.

Z pozostałych miast wydzielonych, warszawiacy wybiorą 18 posłów, krakowianie - 8, poznaniacy - 7, wrocławianie - 7. Mieszkańców woj. łódzkiego reprezentować będzie 17 posłów, bydgoskiego - 27, gdańskiego 21, katowickiego - 52, kieleckiego - 27, koszalińskiego - 14, krakowskiego - 31, lubelskiego - 27, olsztyńskiego - 14, opolskiego - 15, poznańskiego - 31, rzeszowskiego - 25, szczecińskiego - 13, warszawskiego 35, wrocławskiego - 28 i zielonogórskiego - 12 posłów.

Ogółem w 80 okręgach wybranych zostanie 460 posłów na Sejm.

W ostatnim numerze Dziennika Ustaw PRL ukazała się uchwała Rady Państwa, która zarządza wybory do Sejmu PRL na niedzielę, 19 marca br. oraz przedstawia kalendarz wyborczy.

Przewiduje on, że najpóźniej do dnia 24 bm. ma być powołana Państwowa Komisja Wyborcza. Do 29 stycznia br. ma być ogłoszona uchwała prezydium rad narodowych dotycząca ilości, granic i numerów obwodów głosowania oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. Do tego terminu nastąpić ma również powołanie okręgowych komisji wyborczych.

Najpóźniej do 3 lutego - powołanie obwodowych komisji wyborczych.

Przebieganie spisów wyborców przewodniczącym obwodowych komisji wyborczych przewiduje się najpóźniej do 10 lutego, a do 13 lutego - wyłożenie spisu wyborców do publicznego wglądu oraz zgłoszenie list okręgowych i złożenie oświadczeń o zgodzie na kandydowanie.

Najpóźniej 30 dnia przed dniem wyborów - 18 lutego - nastąpi ogłoszenie danych o listach zarejestrowanych w okręgu wyborczym.

Ceausescu i Maurer przyjęli marszałka Jakubowskiego

Jak poinformowała Agencja Agerpres, 19 bm. sekretarz generalny Rumuńskiej Partii Komunistycznej, przewodniczący Rady Państwa SRR, Nicolae Ceausescu, wraz z przewodniczącym Rady Ministrów Rumunii, Ionem Gheorghe Maurerem, przyjął naczelnego dowódcę Zjednoczonych Sił Zbrojnych Państw - Członków Układu Warszawskiego, marszałka Związku Radzieckiego, Iwana Jakubowskiego.

Marszałkowi Jakubowskiemu towarzyszył szef sztabu Układu Warszawskiego, generał armii S. Sztemienko oraz ambasador ZSSR w Rumunii, W. Drozdzenko.

W spotkaniu wzięli udział minister sił zbrojnych Socjalistycznej Republiki Rumunii, gen. armii Ion Ionita i jego pierwszy zastępca, szef sztabu generalnego, gen. pik Ion Gheorghe.

Spotkanie przebiegało w serdecznej, partyjnej atmosferze.

... a w Olsztynie zima



CAF - Moroz

E. GIEREK z wizytą w Zakładach „22 Lipca”

ZALOGĘ ZAKŁADÓW „22 LIPCA” ODWIEDZIŁ W CZERWCU I SEKRETARZ KC PZPR EDWARD GIEREK WRAZ Z I SEKRETARZEM KW PZPR JÓZEFEM KEPA.

Pracownicy jednej z najstarszych w Polsce fabryk przem. spożywczego, liczącej sobie 120 lat, widzą możliwość zwiększenia w tym roku produkcji o 320 mln zł ponad pierwotne ustalenia.

O tych sprawach rozmawiał E. Gierek z załogą, zapoznając

się z pracą poszczególnych wydziałów fabryki.

Goście spotkali się następnie z aktywnym robotniczym fabryki, siedmiu pracownikom, wieloletnim działaczom partyjnym, I sekretarzem KC PZPR wręczył odznaczenia państwowe.

Na zakończenie spotkania głos zabrał Edward Gierek, który poinformował o aktualnych pracach Biura Politycznego KC PZPR. Rok ubiegły - powiedział - był trudny, ale przyniósł dobre efekty w naszej wspólnej pracy. Klasa robotnicza, wszyscy ludzie pracy, dzięki wzmożonemu wysiłkowi, dali krajowi dodatkową produkcję wartości 27 mld zł. Przed nami nowy rok i nowe zadania. Zwróciłem się ostatnio z prośbą do KSR - powiedział E. Gierek - o dostarczenie w tym roku na rynek dodatkowej produkcji wartości 20 mld zł. Szadzimy, że ludzie pracy, zakłady przemysłowe w całym kraju, w tym także zakłady pracy Warszawy - nie będą szedźcie sił, aby powiększyć swoje zadania i dać na rynek nowe poszukiwane wyroby. Jest to zadanie nie tylko dla ludzi partyjnych, ale dla wszystkich Polaków, dla wszystkich ludzi pracy.

Z Kambodży



Uciekinierzy z przygranicznej wioski kambodżańskiej spalonej przez wojska sąjaskie, które rozpoczęły kolejną inwazję na Kambodżę. CAF - UPI - telefoto

Po co przybył do Paryża premier Erim?

We Francji przebywa z oficjalną 4-dniową wizytą premier Turcji Nihat Erim. Wczoraj w Pałacu Elizejskim przyjął go szef państwa francuskiego Georges Pompidou. Przedtem przeprowadził on rozmowę z premierem Jacquesem Chaban-DeMasiem.

Jest to pierwsza podróż zagraniczną premiera tureckiego od kwietnia 1970 roku, kiedy władzę w Ankarze objęła nowa ekipa rządząca, korzystająca z poparcia kół wojskowych. Przedmiotem rozmów są m. in.: planowany zakup broni dla marynarki tureckiej oraz sytuacja 20 tys. robotników tu-

- Zginęło 11 osób
- Olbrzymie straty materialne

Niezwykła burza nad Grecją

Z środy na czwartek nad Grecją szalała burza o nie spotykanej dotychczas sile. Ulewne deszcze spowodowały lokalne po-

wodzie, które zniszczyły wiele budynków mieszkalnych. W Koryncie 11 osób utonęło wskutek powodzi wywołanych huraganem.

Główny port Grecji łączący ten kraj z Włochami - Patras, został szczególnie dotknięty skutkami klęski żywiołowej. W mieście tym zawaliła się kilka domów, a silna wichura zerwała chodniki. Zerwana została również łączność telegraficzna i telefoniczna z Atenami. W rejonach dotkniętych klęską uszkodzony został również system komunikacyjny. Nastąpiła także przerwa w dopływie prądu.

Riad doradcą Sadata

Prezydent Egiptu Sadat mianował byłego wicepremiera i ministra spraw zagranicznych Riada doradcą prezydenta w randze wicepremiera. Jednocześnie był minister stanu Abd el-Megid został mianowany ambasadorem i zajmie stanowisko stałego reprezentanta w ONZ.

„Elta” protestuje przeciwko agresji USA na DRW

Na styku zmian w Fabryce Transformatorów i Aparatury Trakcyjnej „Elta” odbył się wielki wiec protestacyjny z udziałem ponad 1.000 pracowników. Wiek otworzył I sekretarz KZ PZPR - Z. Bielawski, witając I sekretarza ambasady DRW w Warszawie - Nguyen Van Duong, z-cę kierownika Wydziału Propagandy KL PZPR - I. Halasa i sekretarza KD PZPR-Bałuty - M. Celebę. Na zgromadzeniu protestacyjnym przeciwko bombardowaniu przez piratów amerykańskich Demokratycznej Republiki Wietnamu, głos zabrał: ślusarz Z. Bednarski i spawacz B. Tarchalski. Mówili oni o solidarności narodu polskiego z narodem wietnamskim, z jego słuszną walką o wyzwolenie narodowe i społeczne.

Przemawiał także I sekretarz ambasady DRW w Warszawie Nguyen Van Duong, który podziękował za serdeczne przyjęcie zgłoszone przez załogę „Elty” oraz podkreślił olbrzymią pomoc narodu polskiego dla narodu wietnamskiego. Wietnamski gość przekazał na ręce I sekretarza KZ PZPR - Z. Bielawskiego komplet fotografii z życia DRW.

Na zakończenie wiecu podjęto rezolucję domagającą się natychmiastowego zaprzestania bombardowań terytorium DRW przez lotnictwo amerykańskie. (J. Kr.)

Zuchwały napad na „Tokvo Bank”

W samym centrum Tokio, o drugiej po południu miejscowego czasu, zamaskowany bandyta, uzbrojony jedynie w nóż dokonał zuchwałego napadu na centralę jednego z największych banków japońskich „Tokvo Bank”. Groźąc podźrnięciem gardła dwu młodym urzędnikom, które uwięził w damskiej toalecie, zażądał okupu w wysokości 20 mln jenów. Zażądał również samochodu z kierowcą, aby móc uciec po otrzymaniu okupu.

Silne oddziały policji otoczyły bank i aresztowały bandytę, którym okazał się 32-letni Tadao Sasaki.

Licencyjne amortyzatory do polskich samochodów

Fabryka „Polmo” w Krośnie rozpoczęła pierwszą w kraju produkcję amortyzatorów konstruowanych na angielskiej licencji do autobusów „San” i „Jelcz”, samochodów ciężarowych „Star-28” oraz „Star-29”. W drugim kwartale br. uruchomi też kolejną produkcję nowego, doskonalszego typu amortyzatorów do „Syreny” wytwarzanej w Bielsku oraz do starachowickich furgonów „Zuk”.

Zapoczątkowano tu także prace przygotowawcze do uruchomienia produkcji amortyzatorów przeznaczonych do nowego polskiego samochodu małodrożowego.

36-letni Sycylijszyk Mario Cortese, zamieszkały od kilku lat w miejscowości Rho koło Mediolanu, zastrzelił rok od siebie młodszą żonę Angeli.

Przyczyną morderstwa była zazdrość. Małżonkowie Cortese mieli sześcioro dzieci. Pięcioro było śniadych i kruczowłosych, podobnie jak rodzice. Ostatni synek, mający obecnie niecały rok, okazał się blondynem. Ojciec twierdził, że dziecko nie jest jego, ponieważ wszyscy człon-

ZAZDROŚĆ po sycylijsku

kowie rodzin obojga rodziców są brunetami. Miesiącami maltretował żonę, chcąc

zmusić ją do przyznania się do zdrady. W czasie sprzeczki którejś nocy, zazdrosny mąż wyjął pistolet i zastrzelił swą żonę w łóżku, po czym nie budząc dzieci śpiących w sąsiednim pokoju zbiegł.

Zbrodnię odkryli sąsiedzi następnego dnia rano. Zabójca zgłosił się na policję w kilka godzin później, stwierdzając, że honor nie pozwala mu żyć z kobietą, która go zdradziła.

Czi Peng-fei ministrem spraw zagranicznych ChRL

Czi Peng-fei mianowany został ministrem spraw zagranicznych ChRL po marszałku Czen I, który zmarł 6 stycznia.

Czi Peng-fei był dotychczas p.o. ministra spraw zagranicznych, gdyż marszałek Czen I praktycznie nie brał udziału w życiu politycznym.

W. Brytania

Ponad milion bezrobotnych

Podczas czwartkowego posiedzenia brytyjskiej Izby Gmin doszło do burzliwej demonstracji posłów laburzystowskich, którzy protestowali przeciwko wzrostowi bezrobocia w W. Brytanii. Kiedy na sali wszedł premier Edward Heath, rozległy się okrzyki „żądamy rezygnacji”.

W tym samym dniu podano w Londynie, że po raz pierwszy od II wojny światowej liczba bezrobotnych w W. Brytanii przekroczyła milion.

Amerykańska podróż gen. Dajana

Agencja France Presse zakomunikowała, że w ramach kampanii Jerolimowy potwierdzono w czwartek, iż generał Mosse Dajan, izraelski minister obrony, uda się na początek lutego br. z wizytą do Stanów Zjednoczonych.

Podczas swego pobytu w USA gen. Dajan spotka się tam m. in. z sekretarzem stanu Williamem Rogersem i sekretarzem obrony Williamem Lairdem. Amerykańska podróż gen. Dajana mieści się w ramach kampanii zbierania funduszy na rzecz Izraela.

POGODA

Dzisiaj zachmurzenie na ogół umiarkowane. Temperatura minimalna ok. minus 5 st., maksymalna — plus 1 st. Wiatry słabe i umiarkowane południowe.

Jutro zachmurzenie niewielkie. Nocą słaby mroź. Temperatura w dzień ok. 0.

Dzisiaj słońce zajdzie o 16.09, a jutro wstanie o 7.31. Imienniny: Agnieszki i Jarosława.

Narada w KC PZPR KIERUNKI DZIAŁANIA PROPAGANDY PARTYJNEJ oraz zadania środków masowej informacji

20 bm. odbyła się w Warszawie — pod przewodnictwem członka Biura Politycznego, sekretarza KC PZPR JANA SZYDLAKA — narada sekretarzy propagandy komitetów wojewódzkich partii, redaktorów naczelnych centralnych i wojewódzkich prasowych organów partyjnych, a także agencji, radia i TV.

Tematem narady były bieżące i perspektywiczne zadania propagandy partyjnej oraz środki masowej informacji. Przedstawił je sekretarz KC JERZY LUKASZEWICZ podkreślając, że wspomniane zadania wynikają z uchwały VI Zjazdu PZPR — podstawowego dokumentu, określającego działania instytucji i organizacji partyjnych wszystkich szczebli a także wszystkich członków partii. Uchwala ta — poprzedzona powszechną, nie tylko wewnątrzpartyjną, ale i ogólnonarodową dyskusją, jest konkretnym, odpowiadającym naszym możliwościom i potrzebom, a także aspiracjom narodowym, programem działania we wszystkich dziedzinach. J. Łukasiewicz poinformował, że tekst uchwały VI Zjazdu wydany został w 2 milionach egzemplarzy, że wszystkie pozostałe podstawowe materiały i dokumenty zjazdu ukazały się w wydaniu broszurowym i książkowym. Propaganda partyjna, przez swoje aktywne, argumentowane działania, unikając wszelkich uproszczeń — powinna obecnie gruntuwać w świadomości społecznej cele, jakie postawiła przed narodem partia, ukazując jednocześnie korzyści, jakie wynikają z realizacji tych zamierzeń, a także trudności, z jakimi spotykać się będziemy na drodze naszego rozwoju. Są to zadania dla wszystkich instrumentów partyjnego oddziaływania.

Szerzej przedstawił ten problem sekretarz KC na tle głównych, wynikających z uchwały VI Zjazdu — zadań gospodarczych, podkreślając potrzebę wzmagania wysokiej aktywności społeczno-produkcyjnej.

J. Łukasiewicz wskazał na 4 płaszczyzny działania, które decydują o powodzeniu naszych zamierzeń społeczno-gospodarczych. Jest to: postęp w zakresie całokształtu spraw inwestycyjnych, wzrost produkcji przemysłowej i poprawa relacji ekonomicznych, związanych z tą produkcją, większa efektywność prac naukowo-badawczych i właściwy wzrost produkcji zwierzęcej i roślinnej rolnictwa. Na tych dziedzinach ogniskować się powinna uwaga wszystkich propagandystów. Szczególnie wielkie społeczne znaczenie ma ukazywanie wzorców dobrej roboty, popularyzowanie ludzi o wysokich osiągnięciach w pracy zawodowej i społecznej, wykazywanie dróg przelamywania trudności.

Jest konieczne — mówił sekretarz KC — by wszyscy dobrze zrozumieli przynależność polityki ekonomicznej i mechanizmy działania oraz jego intencje. Stwarza to wielkie pole do działania dla prasy i innych środków masowego przekazu.

W dalszym ciągu wystąpienia J. Szydlak poruszył sprawy związane z wybitnymi, do Sejmu, stwierdzając przy tym, iż Sejm powinien umacniać swą rolę, m. in. przez właściwy swój skład. Istotne jest przy tym, by poseł reprezentował w Izbie nie tylko swój region, ale przede wszystkim interesy ogólnie państwa. Kampania poprzedzająca wybory do Sejmu powinna być w pełni wykorzystana do realizacji uchwały VI Zjazdu, powinna dać okazję do precyzyjnego określenia zadań każdego kolektywu.

10-16 marca „Wiosna 72”

XXIX targi krajowe „Wiosna 72” odbędzie się w Poznaniu w dniach od 10 do 16 marca br. Taka decyzja zapadła na spotkaniu kierownictwa Ministerstwa Handlu Wewnętrznego z przedstawicielami przemysłów uczestniczących w nadchodzących targach.

Ekspozycja targowa obejmuje podstawowe branże artykułów żywnościowych i wyrobów powszechnego użytku o łącznej orientacyjnej wartości 38 mld zł. Oferta będzie więc o 1/5 większa w stosunku do „Wiosny 71”.

24 bm w Warszawie Międzynarodowe forum studentów

Ponad 60 narodowych związków studenckich z całego świata weźmie udział w międzynarodowym spotkaniu studentów, które rozpocznie się 24 bm. w Warszawie.

Po spotkaniu przedstawiciele 47 narodowych związków studenckich uczestniczyć będą w posiedzeniu Komitetu Wykonawczego Międzynarodowego Związku Studentów, które odbędzie się również w Warszawie.

Tematem obrad międzynarodowego spotkania studentów, będą sprawy bezpieczeństwa i współpracy na kontynencie europejskim. Dwa dniowa dyskusja ma na celu określenie możliwości udziału młodzieży akademickiej świata w akcjach na rzecz bezpieczeństwa i współpracy państw o odmiennych systemach ustrojowych.

OPEC podnosi cenę ropy

Przedstawiciele sześciu państw należących do organizacji krajów eksportujących ropę naftową (OPEC) i delegaci największych koncernów naftowych świata zachodniego podpisali w czwartek w Genewie porozumienie przewidujące natychmiastowy wzrost o 2,49 proc. cen dotychczas sprzedawanej ropy.

Dania uznała Bangla Desz

Rząd duński postanowił uznać Republikę Bangla Desz, i nawiązać z nią stosunki dyplomatyczne — oświadczył minister spraw zagranicznych tego kraju Andersson.

24 godziny

WARSZAWA. — 20 bm. podpisany został w Warszawie plan realizacji umowy o współpracy kulturalnej i naukowej między Polską a Związkiem Radzieckim na lata 1972-1973.

BERLIN. — W czwartek przed południem w stolicy NRD rozpoczęły się rokowania między delegacjami NRF i NRD, którym przewodniczą sekretarze stanu NRF Egon Bahr i NRD Michael Kohl.

MEKSYK. — Prezydent Chile, Salvador Allende, postanowił przeprowadzić reorganizację gabinetu rządowego. W czwartek wszyscy ministrowie podali się do dymisji, aby umożliwić prezydentowi dokonanie tych zmian.

ALGERIA. — W nocy ze środy na czwartek nieznani sprawcy dokonali w Bejrucie trzech zamachów bombowych: bomba o dużej mocy wybuchła w ambasadzie Algierii, a dwie inne przed lokalem dziennika „Al Moharrer” oraz kawiarnią „Strand”, gdzie trójcyjennie zbierali się członkowie palestyńskiego ruchu oporu przebywający w Bejrucie.

HANOI. — Amerykańskie siły powietrzne doznały się brutalnej prowokacji wobec Demokratycznej Republiki Wietnamu. Grupa odrzutów USA wstrzeliła w środek w przestworzach powietrza DRW i zatakowała gesto załodźnicę rejonu w prowincji Nghe An.

Obradują specjaliści od ochrony zdrowia

Wczoraj i dziś odbywa się w Łodzi krajowa konferencja organizowana przez Instytut Medycyny Społecznej AM w Łodzi a poświęconą zagadnieniom związanym z nauczaniem medycyny społecznej w ramach nowej struktury instytutowej uczelni medycznych.

Problemy omawiane w czasie kolejnych posiedzeń konferencji i w dyskusji dotyczą przede wszystkim programów i metod nauczania higieny i epidemiologii, medycyny środowiskowej, organizacji ochrony zdrowia i ogólnie — nauczania medycyny społecznej.

Obrady, w których uczestniczy kilkadziesiąt specjalistów ze wszystkich ośrodków akademickich w kraju, mają sens przede wszystkim praktyczny. Chodzi o nakreślenie zasad nauczania przyszłych organizatorów ochrony zdrowia w nowej strukturze instytutowego kształcenia. Muszą to być kadry o wszechstronnym przygotowaniu medycznym z ukierunkowaniem ich późniejszej pracy w stronę organizacji i kierowania terenową służbą zdrowia. Jednym słowem pionem obecnej konferencji miała być wskazówka programowa i metodowa nauczania. (er)

ZKJ rozpatrzone stosunki ideowo-polityczne w ZK Słowenii. WASHINGTON. — Prezydent Stanów Zjednoczonych Richard Nixon przedstawił w czwartek raport o stanie państwa. Prezydent zapowiedział między innymi wzrost wydatków militarnych w roku budżetowym 1972/73.

„Ptasia” terapia

Ze znakomitą skutecznością lekarze ze szpitala dziecięcego w Chmielnickim na Ukrainie stosują „ptasią terapię”. W jednej z sal urządzono ptaszarnię. Dla małych pacjentów jest to swego rodzaju gabinet leczniczy. Dzieci bardzo chętnie odwiedzają ptaki, podpatrują ich żywca, dostarczają pożywienia.

Jak twierdzą lekarze i rodzice, sąsiedztwo ptaków znakomicie poprawia samopoczucie małych pacjentów, którzy na pewien czas zapominają o swoich dolegliwościach i chorobach, a tym samym szybciej wracają do zdrowia.

Podatek dochodowy od... żony

Parlament Malajzji odrzucił przedłożony tam wniosek, aby muzułmanom, którzy mają więcej niż jedną żonę, udzielać specjalnych ulg w podatkach dochodowych.

Oto uzasadnienie odmowy przedstawione przez ministra finansów: jeżeli kogo stać na taki luksus, by mieć dwie lub więcej żon, to stać go również na to, by płacić zwiększony podatek dochodowy.

KRONIKA wypadków

▲ O godz. 10.35 na skrzyżowaniu ul. Żeromskiego i Kopernika „Jelcz” 87-88 LL zderzył się z samochodem osobowym 71-24 IB.

▲ Na ul. Piotrkowskiej przy Świerczewskiego tramwaj linii 6/1 na skutek awarii hamulców uderzył o godz. 12.15 w tył pociągu linii 21/7. Pasażerowie tramwaju: 59-letnia Irena W., 44-letni Władysław M., 46-letni Władysław J. i 55-letni Jan F. doznałi niegroźnych obrażeń.

▲ O godz. 16.05 na skrzyżowaniu ulic Zielona — Lipowa kierowca „Taxi” nr rej. 24-59 IS potrącił 71-letnią Mariannę B., która doznała złamania głowy. (cis)

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

Dzisiaj z Warszawy start 6 łodzian na Olimpiadzie w Sapporo

Dzisiaj w Warszawie o godz. 17.45 na Stadionie Dziesięciolecia zawarczą samochody. Nastąpi start do 41 rajdu do Monte Carlo. Z Warszawy wystartują 43 załogi, a w tym jedna warszawsko-łódzka z Jaroszewiczem i Wojtyną — numer startowy 68. Do rajdowców, którzy wybrali za punkt startowy Warszawę, we Wrocławiu dołączyli się automobilści, którzy wyjechali z Oslo. Ze stolicy Norwegii wyjadzie 27 załóg. Wszyscy nasi automobilści startują na samochodach krajowej produkcji „Fiat”, które zostały specjalnie przystosowane do trudnego egzaminu. (n)

Czy obronią tytuł mistrza

W sezonie ubiegłym młodsi bokserzy łódzkiej Gwardii w mistrzostwach klubów Gwardii rozegranych na ringu w Poznaniu zdobyli pierwsze miejsce. Obecnie nadchodzi dzień rewanżu.

22 i 23 bm. w W-wie odbędzie się finał drużyn gwardyjskich. Udział w finale wezmą bokserzy z Gwardii: Warszawa, Wrocław, Łódź i Poznań.

Łódź wyjeżdża do stolicy w swoim najmniejszym składzie z: J. Urbańskim, H. Urbańskim, R. Wędzińskim, A. Misiakiem, R. Pasiewiczem, i J. Królskim na czele. Sekundować będą: W. Sochaczewski i St. Pisarek. (n)

Dziękujemy za pamięć

Do naszej redakcji nadeszły spóźnione, niemniej serdeczne pozdrowienia dla sympatyków hokeja z Jugosławii. Przesłali je bawiący tam wraz z kadrą w końcu grudnia i początkach stycznia trzej hokeiści LKS: Kosyl, Białnicki i Potz.

Dziękujemy.

6 łodzian na Olimpiadzie w Sapporo

Mało kto się spodziewał, że Łódź, która uchodzi za miasto mało zaangażowane w sportach zimowych, doczeka się aż sześciu swoich reprezentantów, którzy walczą będą na olimpijskich terenach w Sapporo.

Osmańska, Brodecki, Białnicki, Kosyl, Kopezyński i Potz wpisali się na listę olimpijczyków Polski. Jak dotychczas, to na zimowych igrzyskach Łódź reprezentowana była jedynie przez W. Króla, a działo się to w 1936 roku.

Tak więc mamy już 6 łódzkich olimpijczyków, ale to jeszcze nie koniec. Czekamy

Szermiercze mistrzostwa okręgu

W Łodzi rozegrano szermiercze mistrzostwa okręgu w kategorii juniorów.

Florete dziewcząt wygrała Nowakówna przed Banatówną i Bekrych (wszystkie MKS Pabianice). Drużynowo: 1. MKS Pab., 2. Włóknarz Ł., 3. Resursa.

We florecie chłopców zwyciężył Rosiak (MKS Pabianice) przed Agatą i Bałem (oba Zjednoczeni Pab.). Szpadę wygrał M. Pstrokoński (Polonia Płr.) przed Pałeczynem (Resursa) i Malewskim (AZS). Drużynowo: 1. Kolejarz, 2. Polonia Piotrków, 3. Resursa.

W szabli triumfował Gibczyński (AZS) przed Nowickim i Greniewiczem (oba Resursa). Drużynowo: 1. Włóknarz, 2. AZS, 3. Resursa. (m)

Siatkarki i piłkarze ręczni grają na wyjazdach

Tak się złożyło, że w najbliższą sobotę i niedzielę w Łodzi nie odbędzie się żadna z imprez pierwszoligowych.

Oba łódzkie zespoły siatkarek, występujące w ekstraklasie grają na wyjazdach. Start wyjeżdża do Wrocławia, gdzie nie powinien mieć większych kłopotów z outsiderem tabeli Odra. Trudniejsze zadanie czeka w Warszawie LKS, który zmierzy się ze Spójnią. Tymi meczami siatkarki rozpoczną drugą rundę rozgrywek mistrzowskich.

Cieżko pracują piłkarze Startu

Nikt jednak nie narzeka. Widać, że moim kolegom bardzo zależy na tym, by jak najlepiej wypaść w rundzie wiosennej i wreszcie pokazać łódzkiej publiczności, na co nas rzeczywiście stać. Nastrojów w zespole jest świetny, więc i w meczach mistrzowskich musimy nam się dobrze grać — kończy kapitan baluckiej jedenastki. (s)

Kółka olimpijskie

Otrzymałmy wiadomość, że czterech najwybitniejszych lekkoatletów Łodzi: Maranda, Golebiowski, Waskiewicz i Rębczak otrzymali przyznane przez PZLA i PKOl czwarte kółka olimpijskie. Jest to niewątpliwie wielkie wyróżnienie, zwłaszcza, że piąte kółko otrzymuje się w dniu wyjazdu na Igrzyska Olimpijskie.

Wszyscy nasi wymienieni zawodnicy znajdują się obecnie na grupowaniach. Biegacze są w Karkonoszach, a Golebiowski w Spale. (n)

W strzelaniu z wiatrówki wygrała drużyna Orła w składzie: Z. Moździerski, D. Moździerski, R. Serbiak i K. Klitończykówna — 342 pkt. Indywidualnie zwyciężył Z. Moździerski — 364 pkt., a wśród kobiet K. Klitończykówna — 342 pkt. Strzelali 6 zespołów.

Komentujemy

Zachować „WEDLA“

Modernizacja, która fala idzie przez Łódźki handel i gastronomię, niejako ubocznie choć niewątpliwie całkiem zamierzenie, prowadzi do zastanawiającego ujednolicenia wyglądu placówek. Nie wiemy czy jest to kwestia powierzania projektów tym samym projektantom, czy też może raczej pogon za „nowoczesnością” za wszelką cenę. Owa pogon prowadzi do otwierania sklepów-lazienek, „zimnych”, topornie zaprojektowanych — tak niby prosto, że aż prostacko. Człowiek wchodząc do takiego wnętrza czuje się jak w gabinecie dentyścym i zamiast doznawać przyjemności związanej z dobrym zakupem, ogląda się trwożliwie kiedy mu zaczęła wiercić w zębie...

Nie nawołujemy bynajmniej do zwracania się ku starożytności, choć w świecie panuje w różnych dziedzinach moda na staroście. Nawołujemy jednak do nieniszczenia tego co w Łódzkiemu handlu i gastronomii jest w zakresie urządzania wnętrza tradycyjne. Nawołujemy nie tylko do nieniszczenia, ale i do odtwarzania tego co przez gwałtowne zniszczenie już zostało, jak np. perla Łódzkiej i europejskiej secesji, dawna „Esplanada” przy ul. Piotrkowskiej 100. Nawołujemy m. in. do nieniszczenia w trakcie zamierzonej modernizacji wnętrza sklepu „Wedla” przy ul. Piotrkowskiej 67, który „przytulny” i jedyny w swoim rodzaju godny jest niewątpliwie zachowania.

Słuszny jest ze wszech miar, godny poparcia i wdrożenia projekt konserwatora Zabytków m. Łodzi, projekt któremu nadano już status przepisu, aby frontonem kamienic Łódzkiego staromiejskiego centrum przywrócić ich dawny wygląd zniszczony, siłopowymy „modernizacjami”. Nie tylko bowiem to co nosi cechy czystego gotyku, baroku, czy innego z uznanych stylów trzeba i warto chronić przed wandalami. Charakter, klimat miasta tworzą bowiem bynajmniej nie tylko obiekty nowoczesne, czy „nowoczesne”. Chyba nawet nie one przede wszystkim, choć i one także. A Łódź bardzo potrzebny jest właśnie ów klimat, bardzo potrzebne są tradycje — to wszystko co stanowi o jej wyjątkowości, o jej niepowtarzalnym charakterze. Dopiero takie miasto da się naprawde lubić.

J. POTĘGA

Akcja „Dziennika” w pełnym toku...

Gojące mleko cieszy się wielkim uznaniem wśród pracowników MPK



Wczoraj już bez żadnych zakłóceń przebiegało dostarczanie gorącego mleka dla tramwajarzy zatrudnionych w służbie ruchu. W pierwszym rzucie do godzin południowych dowieziono na krańcówki linii tramwajowych i autobusowych w specjalnych 10-20-litrowych termosach około 1000 litrów gorącego mleka.

O godz. 11.20 odwiedziła krańcówkę siedmiu linii autobusowych na Placu Barlickiego. Właśnie przed chwilą przyjechał samochód MPK rozwożący w termosach gorące mleko, które natychmiast znalazło amatorów wśród kierowców MPK.

W rozmowie z reporterem „Dziennika” kierowca autobusu „73”, Tadeusz Brzozowski stwierdza, że akcja zainicjowana przez „Dziennik” i zapoczątkowana przez MPK zasługuje na uznanie. Tego samego zdania jest pracownik ekspedycji MPK na Placu Barlickiego Stanisław Kubiak. Jedną tylko uwagę: żeby można było mleko dowozić nieco wcześniej z samego rana, kiedy jest najbardziej zimno.

Niestety, wczoraj dopiero o godz. 7 mleko zostało dostarczone do zajezdni MPK, a jego przegotowanie zajmuje sporo czasu i stąd to opóźnienie. Nadal jednak są trudności z termosami, których brakuje dostatecznej ilości mimo pomocy pułku OTK w Wiśniowej Górze, który wypożyczył — jak już informowaliśmy — pewną ilość. W każdym bądź razie już wczoraj — jak mieliśmy się okazać przekonane na miejscu — wszyscy motorniczowie, kierowcy autobusów, konduktorzy i instruktorzy mogli się pokrzepić kubkiem gorącego mleka.

Foto — L. Olejniczak

ZMS i „Bawelna”

Od dłuższego czasu Zarząd Łódzki ZMS nawiązał współpracę z zarządem Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej Bawelna. Wczoraj przy ul. Podhalanckiej i na osiedlu Dąbrowa został otwarty Osiedlowy Dom Kultury ZMS i RSM „Bawelna”. W czasie tej uroczystości podpisano porozumienie o objęciu patronatu nad tą placówką przez ZD ZMS Łódź-Górna i RSM „Bawelna”. Porozumienie to przewiduje m. in. że Zarząd Łódzki i Zarząd Dzielnicy ZMS rozwijać będą życie kulturalne i oświatowe i sportowo-rekreacyjne wśród młodzieży zamieszkałej w blokach spółdzielczych RSM „Bawelna”. Inicjowanie i udział młodzieży w budowie prostych urządzeń sportowo-rekreacyjnych, organizowaniu masowych imprez kulturalno-oświatowych

i sportowo-turystycznych, tworzenie w osiedlach terenowych kół ZMS — to tylko niektóre formy pracy organizacji ZMS-owskiej. Szczególnym wyrazem współpracy między ZL ZMS a RSM „Bawelna” będzie współdziałanie w prowadzeniu osiedlowego Domu Kultury przy ul. Podhalanckiej i, gdzie organizować się będzie różnego rodzaju imprezy dla wszystkich mieszkańców spółdzielczych bloków.

(J.kr.)

TWOJA KREW DAREM ŻYCIA

Koczkodan sowiogłowy w inkubatorze

Przed dwoma tygodniami przyszedł na świat w łódzkim ZOO koczkodan sowiogłowy, Nowo narodzonej małpki mat-

Studenci w 30 rocznicę PPR

Zrzeszenie Studentów Polskich w Łodzi organizuje dziś o godzinie 19 w sali kinowej Politechniki Łódzkiej (Al. Politechniki 3/5) uroczysty wieczór poświęcony 30 rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej. Będzie to zarazem próba nowego typu widowiska seminarijnego — bez podziału na część oficjalną i artystyczną. Impreza jest realizowana przez Teatr 77 przy współpracy aktywu ZSP, chóru Politechniki Łódzkiej i ST Quant.

Po imprezie spotkanie z działaczami PPR.

28 — 29 bm. losowanie samochodów

28-29 bm. o godz. 9 w sali Teatru 715 odbędzie się komisyjne publiczne losowanie premiów w postaci samochodów osobowych na książeczki oszczędnościowe PKO premiowane autami. 28 bm. odbędzie się losowanie książeczek z wkładami po 9 tys. zł założonych w I Oddziale PKO w Łodzi, a 29 bm. książeczek z wkładami 6 tys. zł założonych w I Oddziale PKO w Łodzi oraz dla książeczek z wkładami po 6 i 9 tys. zł otwartych w oddziałach PKO na terenie województwa łódzkiego.

(k)

Aby zawsze kulturalnie

Pierwszy w Łodzi aperitif-bar otwarty



Wczoraj przy ul. Piotrkowskiej 92 otwarto pierwszy w Łodzi aperitif-bar z prawdziwego zdarzenia. Podaje się tu różnego rodzaju cocktaile alkoholowe, likiery, winiaki i koniaki, a także napoje gorące i zimne, herbatę, kawę, różnego rodzaju soki. Będą także kanapki, koreczki, migdały palone, słone paluszki itp. Lokal czynny jest od godz. 12 w południe do północy.

Trzeba przy tym podkreślić, że wnętrza zaprojektowane przez inż. Henryka Andrzejewskiego stwarza miłą, przytulną atmosferę i nie przypomina — jak to jest, niestety, jeszcze w wielu modernizowanych lokalach, lazienki.

W czasie wczorajszego otwarcia, na którym obecny był z-ca prezw. Prez. RN m. Łodzi mgr Kazimierz Lipczyk, podkreślano konieczność stworzenia odpowiedniej atmosfery w nowo otwartym aperitif-barze. Chodzi o to, aby placówka ta stała się rzeczywistie miejscem kulturalnych spotkań przy kieliszku koniaku, czy też „małej czarnej”. Aperitif-bar zastępuje na miano lokalu I kategorii.

(J. Kr.)

Foto: L. Olejniczak

KRÓLOWA BALU

na tradycyjnym BALU PRASY otrzyma nagrodę Cukierniczej Spółdzielni Inwalidów „Rusalka” w postaci kosza z ekspozytami słodczymi. Przewidziano również nagrody dla najlepszej pary tanecznej. Informacje telefoniczne pod nr telef. 371-57 lub 293-00, wewn. 93 w godz. 14-17.

(Kas.)

Z życia sier Na rany i na... mróz

Będzie po miesiącu, wzdycham ciężko i w każdej apteczce, gdzie stawiam to pytanie słyszę w odpowiedzi:

— Plaster? Taki przylepiec opatrunkowy, szeroki na 5 cm?

— Niestety — nie mamy — zabrakło. „Właśnie wyszedł”...

— Żyłłem się wreszcie. Cóż to — żebym zwyciężył plastra w Łodzi nie było, co to za porządki?

— Żyłłem się farmaceutkom. I nie na próżno. W jednej z aptek zanim odprawiona mnie z kwitkiem uprzejma pani wyjaśniła szeptem całą tajemnicę:

— Plastru nie ma, bo ludzie wykupili jak tylko nadszedł mróz...

— Co, znów grypa? — zapytałem z głupią fant.

— Nie — odparła pani szczerząc głos — poszedł do uszczelniania okien — podobno to najlepszy sposób.

I tak to otrzymałem lekcję łódzkiej zaradności. W sklepach mnogość taśm i uszczeltek, niestety importowanych i na ogół kosztownych, ale okazuje się, że można prostszym i tańszym sposobem wybrnąć z kłopotu — przy okazji upędzając węć innych.

W końcu jednak i ja dostąpiłem upragnionego plastru, a w przyszłości tylko część zaradki — przeznaczeniem swoje przednie uszczelnionym oknem i mądrym zaklejąc czy nie? A niech tam — nikt nie wie — chyba i ja zakleję.

(tel)

SWIT — „Popierajcie swego szeryfa” od lat 11 (USA) g. 10, 12.30, 15 „Z zimną krwią” od lat 18 (USA) godz. 17.30, 20

DYZURY APTEK

Kilińskiego 136, Pl. Pokoju 9, Piotrkowska 95, Pl. Koscielnego 8, Cieszkowskiego 5, Felńskiego 1, Obr. Stalingradu 15.

DYZURY SZPITALI

I Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Curie-Skłodowskiej 15 — dzielnica Górna,
II Klinika Pol.-Gin. AM — ul. Sterlinga 13 — z dziennej Śródmieście poradnie „K” ul. Nowodki 30 i Kopcińskiego 32.
Klinika WAM — ul. Fornalskiej 37 — dzielnica Polesie oraz z dziennej Śródmieście poradnie „K” ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 269.
Szpital im. H. Wolf — ul. Zagłębicka 34/36 — dzielnica Bałuty.
Szpital im. H. Jordana — ul. Przyrodnicza 7/9 — dzielnica Widzew.
Chirurgia południe — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 105)
Chirurgia północ — Szpital im. Piłgowskiego (Wólczańska 105)
Chirurgia urazowa — Szpital im. Radlińskiego (Drewnowska 75)
Laryngologia — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 12)
Okulistyka — Szpital im. Jonschera (Milonowa 14)
Chirurgia i laryngologia dziecięca — Instytut Pediatry (Sporna 36/50).
Chirurgia szczerkowo-twarzowa — Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 23).
Toksykologia — Instytut Medycyny Pracy (Teresy 9).
NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Stenkiwicza 137, tel. 666-66

21 rok swej działalności Muzeum Historii Włókiennictwa

rozpoczęło wystawę z cyklu „Konfrontacje”, na której zaprezentowało sztukę tkacką artystyczną Polski i Brazylii. Nasze barwy reprezentowały Zofia Tchorek i Krystyna Brodzka-Piątkowska (obie z Warszawy). Twórczość Zofii Tchorek inspirowała kosmos; dawne i obecne badania zachęcała. W stosunku do czasów dawnych postępuje się tradycyjną techniką jaką jest gobelin. Ta technika wykonana została m. in. portrety naszego wielkiego uczonego Kopernika, będące własnością Muzeum Kopernika w Toruniu. Naszą uwagę zwrócił tu szczególnie „Portret Księżycy” — artystyczna transpozycja dzieła Księżycy widzianego przez kosmonautów, a także „Penetracja” — tka-

Tkackie konfrontacje: Polska — Brazylia

mina, która zyskała liczne pochlebne recenzje poza granicami naszego kraju.
Krystyna Brodzka-Piątkowska należy do grona tkaczek uznanych w tej dyscyplinie artystycznej. Jej specjalnością są tkaniny sznurkowe, tworzące wymakowane kompozycje barwne a nietuzinkowe rozległej gamy kolorów, ale zawsze stanowiących, zdyscyplinowanych. Najbardziej interesującą wydaje nam się praca tej artystki zatytułowana „Heliotropizm II”.
Reprezentująca sztukę brazylijską — Maria Arietta stanowi swego rodzaju wyjątek wśród grona artystów tkaczy. Jej kariera artysty tkacza zaczęła się 3 lata temu, kiedy to dokończyła pracę swojej szalonej naplą choroby koleżanki. Od tego czasu próbowała tworzyć samodzielnie. Praca Arietty grają kolorami. Są żywe, jakby malowane słońcem. Wyrażają w nich wpływ folkloru Południowej Ameryki.
Ciekawa ta wystawa czynna będzie do końca lutego br. (L. H.)

Margaryna jest dobra na wszystko

Margaryna robi karierę wszędzie, także w Łodzi. W ubiegłym roku skonsurowaliśmy jej oraz innych tłuszczów roślinnych blisko 4 tys. ton, tj. o 10 proc. więcej niż w poprzednim roku. Blisko 2 tys. ton stanowiła margaryna miedziana.

Jeszcze w bieżącym roku mają ukazać się na rynku nowe jej gatunki: „Nova”, oznaczająca się miękką konsystencją,

dzięki czemu łatwo ją będzie rozsmarować na chlebnie, nawet bezpośrednio po wyjęciu z lodówki, gdzie powinna być przechowywana. „Nova” będzie pakowana w porcjach 25 dkg w kubeczkach podobnych do tych, w których obecnie kupujemy np. twarożek.

W III kwartale przewiduje się dostarczenie do handlu innego gatunku margaryny o właściwościach dietetycznych, różniących się od pozostałych składem witamin i dodatków odżywczych. Awizowana jest także margaryna dla odchudzających się. Margaryna ta pozostawiać będzie u spożywających ją uczucie sytości. (Kas.)

Łódzianie mają szczęście do motorów

W ostatnim losowaniu motorów w ramach PKO, najwięcej szczęścia mieli Łódzianie. Dla posiadaczy premiowanych w ten sposób książeczek oszczędnościowych z okręgu

łódzkiego przypadło 5 tych pożytecznych i wygodnych maszyn z... 16, które w ogóle były do wylosowania w kraju. (lp)

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08, 666-41, 595-55
499-90, 237-77
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07

TEATRY

WIELKI — godz. 17.30 „Uprawienie z seraju”
POWSZECHNY — godz. 15.30 „Zatopione królestwo”, godz. 19.15 „Królewskie polowanie na słońce”
NOWY — godz. 17.30 „Dziś do ciebie przyjdzie nie mosę”
MAŁA SALA — godz. 20 „Koci”
JARACZA — godz. 15.30 „Dwudziesta noc”, godz. 19 „Kartofel”
TEATR 715 — godz. 19.15 „Po górach, po chmurach”
OPERETKA — godz. 18 „Kaper królewski” (od lat 19)
ARLEKIN — godz. 17.30 „O szcście pingwinkach”
PINOKIO — godz. 17.30 „Królowski statek”
MAŁA SCENA — nieczynna
FILHARMONIA (Narutowicza 20) godz. 19.30 Koncert symfoniczny ork. PFL Dyrygent — Juozas Domarkas (ZSRR). Solista — Minczo Minczew — skrzypce (Bulgaria). W programie: Ch. W. Gluck „Uwertura do op. „Alcesta”, W. A. Mozart — IV Koncert skrzypcowy D-dur KV 213. B. Szedrin — Suita z op. „Carmen” 1987, transkrypcja fragmentów z op. „Carmen” na smyczki i perkusja.

MUZEA

SZTUKI (ul. Włocławskiego 36) godz. 9-15
HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 9-16
HISTORIA WŁÓKIENNICWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) godz. 11-17

CO? GDZIE? KIEDY?

EWOLUCJONIZMU (Park Stenkiwicza) godz. 10-17.

ŁÓDZKIE ZOO

czynne w godz. 9-15.30 (kasa czynna do godz. 15)

KINA

BALTYK — nieczynne
LUTNIA — „Bullitt” (USA) od lat 16, godz. 11, 13.15, 15.30, 17.45, 20
POLONIA — „Bullitt” od lat 16 (USA) godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
WISLA — „Trzecia część nocy” od lat 18 (pol.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁÓKNIARZ — „Wyzwolenie” cz. III — „Kierunek główne uderzenia” od lat 14 (radz.) godz. 10, 13, 16, 19
WOLNOŚĆ — „Cudowna lampa Aladyna” od lat 7 (franc.) g. 10, 11.45, 13.30, 15.30 „Nie ma nic lepszego od złej pogody” od lat 16 (bułg.) godz. 17.30, 20
ZACHĘTA — „Walka o Rzym” od lat 14 (rum-wł.) godz. 10, 14, 18
STYLOWY — Tylko dla kin studynowych: Trad” od lat 16 (pol.) godz. 15, 18 (20 projekcja DKF)
STUDIO — „Oblawa” od lat 18 (USA) godz. 17, 19.30
TATRY — Pożegnanie z filmem „Casanova 70” (wł.) od lat 16 godz. 10, 12.15, 14.30, 17 (20 projekcja DKF)
CZAJKA — „Złoto Mackenny” (USA) od lat 16, godz. 17, 19
DKM — „Wyzwolenie” (cz. I i II) od lat 14 (radz.) godz. 15.30, 19
ENERGETYK — nieczynne
KOLEJARZ — „Lowcy skal-pów” (USA) od lat 16, godz. 17, 19
LDK — „Cygan Burdusz” od lat 16 (jug.) godz. 15.15, 17.30, (g. 19.45 projekcja DKF)

ADRIA — „Czerwony płaszcz” od lat 16 (duński) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

GDYNIA — „Wielkie wakacje” od lat 11 (franc.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

BALKI — „Sto karabinów” od lat 16 (USA) godz. 15.30, 17.45, 20

1 MAJA — „Naręczona pirata” od lat 18 (franc.) godz. 15, 17.30, 20

MŁODA GWARDIA — „Erotyczny” od lat 16 (fr-wł.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

MUZA — „Nie pije, nie pali, nie podrywa, ale...” od lat 16 (franc.) godz. 16, 18, 20

OKA — „Unkas — Ostatni Mohikanin” (rum.) od lat 11, g. 12.30, 15 „Beatrice Cenci” od lat 18 (wł.) godz. 10, 17.30, 20

POLESIE — „Niezawodni przyjaciele” (rum.) od lat 11, g. 17 „Angelika i sultan” (fr.) od lat 16, godz. 19

POPULARNE — „Dziweczyna z pistoletem” (wł.) od lat 18, g. 17, 19

PRZEDWIOSNIE — „Zemsta atamana” (radz.) od lat 14, godz. 11, 14, 17 „Powiększenie” (ang.) od lat 18, godz. 20

POKOJ — „Nie lubię poniedziałku” od lat 11 (pol.) g. 15.30, 17.45, 20

PIONIER — „Tropiciel śladów” (fr.) od lat 11, godz. 15, 17, 19 „Romeo i Julia” od lat 18 (ang-wł.) godz. 19.30

REKORD — „Dzień oczyszczenia” od lat 14 (pol.) godz. 10, 12, 14, 16, 18, 20

ROMA — „Mój pies Wulkan” od lat 7 (radz.) godz. 18 „Kobieta kot” od lat 16 (jap.) g. 17.45, 20

SOJUSZ — „Arabeska” (USA) od lat 14 godz. 17, 19.15

STOKI — „Był tu Willie Boy” (USA) od lat 16, godz. 15.30, 17.45, 20

PIĄTEK - 21 STYCZNIĄ

PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 Dzień dzisiejszy - „Ich miedziany kraj”. 10.25 Zimowa olimpiada. 10.30 Gra Errol Garner. 11.00 „Chociaż bez oręza” - słuch. 11.30 Melodie dla Agnieszki. 11.45 Postęp w gospodarstwie domowym. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Z poznańskiej fonoteki. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 „Historia na nowo odkryta”. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 Rep. lit. „Rzecz o Jadwidze Szumskiej”. 14.20 Kompozytor tygodnia - St. Moniuszko. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Wiad. 16.05 Alfa i Omega. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 18.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Z księgarskiej ludy. 19.30 Kupić nie kupię, posłuchać warto. 19.45 Koncert żyweń. 20.00 Dziennik. 20.30 Śpiewa „Mazowsze”. 20.45 Kronika sportowa. 21.00 Gospodarskie rozmowy. 21.15 Z księgarskiej ludy. 21.20 Muzyka. 21.30 Zespół Dziewiątki. 22.00 Magazyn studencki. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 O co tu chodzi? 23.15 Z nagrań orkiestry smyczkowej. 24.00 Wiad.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 Z życia Zw. Radz. 9.55 „Dwa kwadransy dla wirtuozów”. 10.25 „Rondo” - fragm. 10.45 Koncert. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.30 Kompozytor tygodnia. 12.40 Komunikaty. 12.45 „Łódzki rok 1963”. 13.00 Od symfonii do piosenki. 13.25 „Kultura w województwie” - fel. 13.40 „Na przelomie zimy” - fragm. 14.00 Wiad. 14.05 Orientalne przeboje. 14.30 „Estrada „Przyjaźń”. 14.45 Błękitna sztafeta. 15.00 Ballady chóralskie. 15.20 Zabawna dziesięcina. 15.30 „Warszawski Pamiętnik Muzyczny”. 16.00 Wiad. 16.05 Z najnowszych nagrań - Włochy. 16.20 Od Mieczysława Fogga do Andrzeja Dąbrowskiego. 16.45 Aktualności łódzkie. 17.00 Magazyn młodzieżowy - muzyczny. 18.20 Sonda. 19.00 Echa dnia. 19.15 Lekcja jez. ang. 19.30 Koncert. 20.05 Dyskusja literacka. 20.23 D. c. koncertu. 21.05 Wiersze M. Z. Bordowicza. 21.18 Muzyka fanezna. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sport. 22.35 „Dzisiaj wieczór gramy”. 23.20 Stefan Rachoń zaprasza.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Za kierownicą. 13.00 „Odpowiedź zespołu „Peter Bardens”. 13.05 Na wrocławskiej antenie. 15.00 Relaks na wyspach - gawęda. 16.10 Album muzyki uniwersalnej. 15.30 Ekspressem przez świat. 15.35 Kwadrans ze znakami zapytania. 15.50 Latina viva. 16.15 Piosenki z lamusa. 16.30 Dixieland z Car-

negie Hall. 16.45 Nasz rok 72. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Jeżdżąc” - odc. 17.40 Grotoska po polsku. 17.55 Radiowa Encyklopedia Kultury. 18.20 „Zapomniane stronice” zespołu „Nice”. 18.30 Ekspressem przez świat. 18.35 Mój magnetofon. 19.00 „Ogniem i mieczem” - odc. pow. 19.30 Tylko po hiszpańsku. 19.45 Polityka dla wszystkich. 20.00 Kolysanki dla Iwa. 20.25 Ilustrowany Tygodnik Rozrywkowy. 21.50 J. F. Haendel - „Muzyka na wodzie”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieczorów - Anna German. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Swoje ulubione wiersze recytuje Zofia Seretok. 23.05 Koncert.

TELEWIZJA

PROGRAM I

8.00 TV kurs rolniczy (W). 9.20 „Sygnet z syrena” cz. II - film fab. prod. węg. (wznowienie) (W). 10.55 Wychowanie obywatelskie dla klas VIII - Legitymacja (W). 11.55 Wychowanie plastyczne dla klas VII - VIII - Plakat (W). 12.45 Fizyka dla klas VII - Zasada zachowania energii (W). 15.20 Politechnika TV Matematyka rok I - Ekstremum funkcji - III (z Wrocławia). 15.55 Politechnika TV Matematyka rok I - Ekstremum funkcji - cz. IV (z Wrocławia). 16.30 Dziennik (W). 16.40 Dla dzieci: w programie m. in.: rozmowa ze smokiem; film „Fruwający miś” z serii „Przygody Coarigola” (kolor); „Wesoła Ludwika” - film pol. (kolor); „Niespodzianka” (W). 17.35 Sprawozdanie ze startu rajdu do Monte Carlo (W). 18.20 Nie tylko dla pań (W). 18.40 Wiadomości.

mości dnia (L). 18.55 Gramy o telewizor - teleturniej (W). 19.20 Dobranoc (W). 19.30 Dziennik (W). 20.00 Gallus super show - wydanie sylwestrowe (W). 20.30 Kraj (W). 21.10 Teatr TV: Kaldasa - „Slakuntala” (Wrocław). Po teatrze ok.: 22.20 Dziennik i wiad. sport. (W). 22.45 Politechnika TV - Matematyka rok I (powtórzenie z Wrocławia). 23.20 Politechnika TV Matematyka rok I (powtórzenie z Wrocławia).

PROGRAM II

16.45 Nasze recenzje. 17.00 Konsekwencje Pitagorejskie (Gawędy matematyczne). 17.20 Alfabet miasta - OTV Wrocław. 17.50 Polski film telewizyjny „Daleki patrol” odc. XVI („Cztery pancerni i pies”) (W). 18.45 Ruskij jazyk po TV - lekcja języka ros. 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik (W). 20.05 Bedzich Smetana z cyklu - „Monografie muzyczne” (W). 21.05 24 godziny (W). 21.15 Polski film dokumentalny: 1) „Laos - ziemia czerwona”. 2) „Obóz na Przemysłowej”. 21.55 Alkohol - cz. I z cyklu „Tworzą w twarz”. 22.40 Walter and Connie (14 powt.) - lekcja języka angielskiego.

SOBOTA, 22 STYCZNIĄ

PROGRAM I

(przedpołudniowy)
8.10 „Modelka” - film fab. prod. USA (W). 9.55 Geografia dla klas VI - Nad środkową Odrą i górą Wartą (W). 10.55 Nauka o człowieku dla klas VIII - Układ krwionośny (W). 11.55 Geografia dla klas VIII - W Brazylii (W). 12.45 Biologia dla klas VII lic. - Teoria ewolucji Karola Darwina (W).



Także „Strzelczyk”

Na Dąbrowie, w nowoczesnej hali oddziału „A” Kombinatu im. J. Strzelczyka, zebrał się wieczorem przedstawicielstwo całego zakładu, by odebrać przyznany im przez Komitet Centralny PZPR i Radę Ministrów dyplom uznania za ubiegłoroczny trud i wysiłek. Załoga przezwyciężając zle dni i tygodnie, plan wykonała, przekraczając go m. in. o 2 procent w jednym z najbardziej miarodajnych wska-

źników - produkcji sprzedanej.

Wczorajsze spotkanie stało się okazją do wystąpienia z zobowiązaniami ponadplanowej produkcji w roku bieżącym. Dziełki połączonym deklaracjom działu handlowego, odlewni, wydziału mechanicznego i montażu, „Strzelczyk” wyprodukuje dodatkowo w I półroczu 1972 r. pięć szlifierek, wypracowując tym samym sumę 3.700 tys. złotych. Wartość 500 tysięcy złotych posiada zobowiązanie nowo powstałego w kombinacie ośrodka badawczo-rozwojowego obróbki ściernej. Pracownicy tej placówki postanowili opracować dokumentację konstruk-

cyjną, technologiczną i wykonać prototypy 3 szlifierek szrotkowych zaadaptowanych dla potrzeb priorytetowej inwestycji prowadzonej przez Fabrykę Maszyn Elektrycznych „Indukta” w Bielsku-Białej.

Tak miłym akcentem pożegnano wczoraj długoletniego dyrektora „Strzelczyka” mgr inż. J. Wrabla, który z dniem 15 stycznia objął funkcję dyrektora naczelnego Zjednoczenia Przemysłu Maszyn Włókienniczych. (W)

Foto: L. Olejniczak

Wystawa propagandy i informacji w formach poligraficznych

W ciągu wielu lat swojej działalności WAG wydał m. in. 18 tys. plakatów różnego typu. W dniu wczorajszym małą ich część (bo tylko około 80 plakatów) zaprezentowano nam na otwartej w Ośrodku Propagandy i Sztuki wystawie propagandy i informacji w formach poligraficznych.

Całość, zestawiona bardzo pomysłowo przez Jerzego Derkowskiego, składa się z 3 działów: plakatu politycznego, społecznego i plakatu poświęconego sprawom kultury. Większość z nich otrzymała nagrody na różnych konkursach. Ale też są to prace tak wybitnych artystów, jak: W. Świerzy, J. Lenica, J. Młodziejewicz, H. Tomaszewski, a z łódzkich: J. Treliński, J. Wiktorowski i P. Udorowiecki.

Sprawy i problemy, które plakaty te popagują, są rozmaite. Ale wspólny ich walor to chyba (obok znakomitej precyzji techniki) wielka komunikatywność. Przy podporządkowaniu formy treściom, rzadziej atakując nas wyszukana metafora, starają się przemówić do naszej wyobraźni w sposób bezpośredni. W sumie wystawa ta

to jeszcze jedno potwierdzenie, że poziom artystyczny plakatu polskiego jest naprawdę wysoki!

W tym wypadku nie chodziło jednak wyłącznie o to, żeby przysporzyć nam trochę wzruszeń natury czysto estetycznej. Otwarcie wystawy związane było z daniem nam odpowiedzi na pytanie, jak wygląda sprawa zorganizowania w Łodzi osmieju z kolei wojewódzkiej redakcji Wydawnictwa Artystyczno-Graficznego, którego centrala mieści się w Warszawie.

Na ten temat pisaliśmy już swego czasu obszernie, uzasadniając potrzebę zorganizowania tego typu placówki piastycznej właśnie w naszym mieście: mieście, w którym działają bardzo przebiegłe środowisko plastyczne i wyższa szkoła plastyczna, i w którym również (a to chyba stanowi ważny argument!) istnieje bogato rozwinięty przemysł, potrzebujący artystycznej propagandy tego co produkuje zarówno dla kraju jak i dla zagranicy.

Zbędne jest chyba również przypomnienie, jak bardzo propaganda wizualna przyciąga się może u nas do atrakcyjniejszego spopularyzowania a-

ktualnych wydarzeń politycznych, społecznych, kulturalnych, sportowych itd.

Na otwarcie wystawy przybyli m. in. kierownik Wydziału Propagandy i Agitacji KL PZPR - Zb. Faliński i kierownik Wydziału Propagandy KW PZPR - A. Kusiak oraz nac. red. WAG - J. Wasniewski. M. J.

Posiny tydzień w Argentynie

Lubiący zajadać befsztyki mieszkający Argentynie, muszą w tym tygodniu pościć. Rząd argentyński wprowadził nakaz uboju zwierząt rzeźnych co drugi tydzień. Ma to przyczynić się do zwiększenia ilości sztuk byłaby przeznaczonych na eksport. Skutkiem tego co drugi tydzień odczuwa się dotkliwy brak mięsa na rynku.

Pogrzeb
S. + P.
JOANNY PAWLIKOWSKIEJ
odbędzie się dnia 22 bm. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewie.

AGATHA CHRISTIE
RENDEZ-VOUS ZE ŚMIERCIA

— Mamy, jak państwo widzą, dwa całkowi sprzeczne zeznania. Nie licząc możliwej ostatecznie omyłki panny King.
— Ja się tak nie myślę! — wtrąciła Sara. — To znaczy... Gdybym pamiętła omyłkę, przyznałabym się do niej.
Herkules Poirot skłonił się znów uśmiechnięty do lewicy.
— A zatem — podjął — istnieją tylko dwie możliwości. Ktoś kłamie: panna King albo Raymond Boynton! Zastanówmy się teraz, jakie po temu powody mogły mieć Raymond Boynton, przyjąwszy naturalnie, że panna King nie popełniła omyłki, ani nie kłamie rozmyślnie. Rozpatrzmy też przebieg wydarzeń. Raymond wraca do obozu, widzi macochę siedzącą przed wejściem do grotty, podchodzi do niej i stwierdza, że jest nieżywa. Jak postępuje? Czy alarmuje obóz, wzywa pomocy? Nie! Przeczekuje parę minut, następnie zaś wstępuje do swojego namiotu i schodzi pod markizę. Zastaje tam resztę rodziny, lecz nie mówi. Przyznają państwo, że byłoby to zachowanie dziwne, nad wyraz dziwne!
— Oczywiście! Nawet idiotyczne — podchwycił nerwowo Raymond. — Wobec tego powinien mi pan uwierzyć, że matka żyła wtedy. Panna King była zastrzelona, zbita z tropu. Łatwo mogła popełnić omyłkę.
— Narzuca się pytanie — ciągnął Poirot puściwszy mimo uszu słowa Raymonda — jaka mogłaby być przyczyna

tego zachowania? Z pozoru wygląda na to, że Raymond Boynton nie mógł popełnić zbrodni, ponieważ tylko raz tamtego popołudnia był sam z macochą, która wówczas już nie żyła. Założmy, że jest niewinny. Czy w takim razie potrafimy wytłumaczyć jego zachowanie? Z całym przekonaniem odpowiem: tak, jeżeli oczywiście, przyjmujemy, że jest niewinny. Mówię to, ponieważ zapamiętałem jego słowa: „Rozumiesz przecież, że ją trzeba zabić”. Tamtego popołudnia wraca ze spaceru i znajduje zwłoki panny Boynton. Co dalej? Przypomina mu się rozmowa w Jerozolimie i wynikająca z niej pewna możliwość. Plan został wykonany, nie przez niego, przez współuczestniczkę. Innymi słowy podejrzewa swoją siostrę, pannę Carol Boynton.
— To kłamstwo — rzucił Raymond zdławionym, drżącym głosem
— Z kolei rozpatrzmy kwestię — ciągnął Herkules Poirot — czy Carol Boynton mogła popełnić morderstwo? Co przeciw niej przemawia? Z natury jest energiczna i nerwowa, ma bujny temperament życiowy a zatem czyn takiego pokroju mogłaby ubrać w barwy szlachetnego heroizmu. Z nią Raymond Boynton rozmawiał w Jerozolimie. Do obozu wróciła dziesięć po piątej. Według zeznań własnych, podeszła do matki i zamieniła z nią kilka słów. Nikt nie widział tego. Obóz był wyludniony, cała służba spała. Lady Westholme, panna Pierce i pan Co-

pe zwiędzali grotę za skrzem parowu. Świadką nie było. Czas gładza się plus minusz z opinią panny King. Oskarżenie Carol Boynton miałyby pewne podstawy.
Herkules Poirot zrobił kolejną pauzę. Carol popatrzyła mu w oczy, długa z wyrazem smutku.
— I jeszcze jedno — podjął. — Wczesnym rankiem dnia następnego Carol Boynton wrzuciła coś do potoku. Ktoś widział ją i ma poważne racje, by sądzić, że to „coś” było strzykawką lekarską.
— Co pan mówi? — zdziwił się doktor Gerard. — Przecież znalazłem swoją strzykawkę. Mam ją obecnie.
— Właśnie! — podchwycił detektyw. — Ta druga strzykawką stwarza zagadnienie bardzo ciekawe, niezwykle. O ile mi wiadomo, druga strzykawką to własność panny King. Czy tak, mademoiselle?
Carol Boynton ubiegła młodą lekarke.
— Nie! — zawołała żywo. — To moja strzykawką, nie panny King!
— Przyznaje pani zatem, że strzykawkę wyrzuciła? — podchwycił Poirot.
Dziewczyna zawahała się na chwilę.
— Tak. Czemu nie miałabym tego zrobić?
— Carol! — Nadine pochylili się do przodu; oczy miała szeroko otwarte, pełne łęku. Carol!... Nie rozumiem dlaczego...
Carol zwróciła twarz w stronę bratowej. Spojrzała na nią szybko, jak gdyby wrogo.
— Nie ma tu nic do rozumienia! — powiedziała. — Wyrzuciłam starą strzykawkę. Nie miałam do czynienia z... trucizną.
— Panna Pierce powiedziała panu prawdę! — podchwyciła śpiesznie Sara King zwracając się do detektywa. — To była moja strzykawką!

(67) (Dalszy ciąg nastąpi)

Dnia 19 stycznia 1972 r. zmarła opatrzona świętymi sakramentami, przeżywszy lat 67
S. + P.
LEOKADIA WUJEK
z domu Markiewicz
b. dowódca plutonu Wojskowej Służby Kobiet AK, pseud. „Mewa”, odznaczona Srebrnym Krzyżem Zasługi z Mieczami, Medalem Zwycięstwa i Wolności oraz Odznaką Grunwaldu.
Odprowadzenie drogi nam zwłok na miejsce wiecznego spoczynku nastąpi dnia 22. I. 1972 r. (sobota) o godz. 14, z kaplicy cmentarza na Zarzewie. O smutnym tym obrzędzie zawiadomiamia
RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarł nagle, przeżywszy lat 82 nasz ukochany Ojciec i Dziadziuś
S. + P.
JAN PLEVA
Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia 1972 r. o godzinie 15.30, z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej. Zawiadamiają pogrzeżeni w smutku
SYN Z ZONA I WNUCZKAMI

Dnia 19 stycznia 1972 roku zmarł, przeżywszy lat 51
S. + P.
KLEMENS SUCZYŃSKI
Pogrzeb odbędzie się 22. I. br. o godzinie 15, z kaplicy cmentarza na Zarzewie, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w smutku
MATKA, ZONA, SYNOWIE, SYNOWE, WNUCZKI I POZOSTAŁA RODZINA

Wyrazy głębokiego współczucia kol. Bogumieli Iżykowskiej z powodu śmierci
PODZIĘKOWANIE
Wszystkim, którzy wzięli udział w pogrzebie
S. + P.
KAZIMIERZA BUJAKIEWICZA
serdeczne podziękowanie składa
ZONA Z RODZINĄ

Koleżde mgr inż. arch. Jakubowi Wujkowi z powodu śmierci
MATKI
wyrazy serdecznego współczucia składają koleżanki i koleżdy
Z MIASTOPROJEKTU ŁÓDŹ MIASTO

Dnia 19. I. 1972 r. zmarła
S. + P.
MARIA CIECKO
z domu Gołędzinowska
Pogrzeb odbędzie się dnia 21 stycznia br. o godz. 14.30, z kaplicy cmentarza przy ul. Ogrodowej. Zawiadamiają pogrzeżeni w smutku
MAŻ, CÓRKA, SYN, MATKA, BRAT I POZOSTAŁA RODZINA

W dniu 18. I. 1972 r. zmarł, przeżywszy lat 62
S. + P.
WŁADYSŁAW WICHLIŃSKI
Msza św. za spójność duszy Zmarłego odbędzie się 21. I. br. o godz. 15.30, w kaplicy cmentarza na Dołach, po mszy nastąpi wyprowadzenie zwłok do grobu, o czym zawiadamiają pogrzeżeni w głębokim żalu
ZONA, SYN, SYNOWA, WNUCZEK I POZOSTAŁA RODZINA